Připomínka sv. Jiří (viz násl. mši).
Epístola Žid. 5, 1-6 (str. 794).

Allelúja, Allelúja. V. Aleluja, aleluja. V. Po- Surréxit pastor bonus, qui vstal pastýř dobrý, jenž pósuit ánimam suam pro položil život svůj za ovce své; a pro krále svého óvibus suis: et pro rege suo mori dignátus est. hoden byl zemříti. Ale- Allelúja. V. Posuísti, Dó- luja. V. Položil jsi, Pa- mine, super caput eius ne, na hlavu jeho korunu corónam de lápide preti- z kamení drahého. Ale- óso. Allelúja. luja.

Evangelium Jan 10, 11-16 (str. 556).

Offertorium. Ps. 20. Obětování. Ž. 20, 4-5.

Posuísti, Dómine, in cápite eius corónam de lápide pretiósó: vitam pétiit a te, et tribuísti ei, allelúja.

Položil jsi, Pane, na hlavu jeho korunu z kamení drahého; života žádal od tebe, i udělil jsi mu, aleluja.

Secreta

Piae devotiónis múnera, quae in honóre beáti Adalbérti, Mártýris tui atque Pontíficis tuae offérimus majestáti, aetérna nos felicitáte dignos effícient: ad quam ipse fuso pro te ságuine méruit perveníre. Per Dóminum nostrum...

Tichá modlitba

Dary vroucí zbožnosti, které ke cti svatého Vojtěcha, mučedníka tvého a biskupa, tvé velebnosti obětujeme, nechť učiní nás věčné blaženosti hodnými, kteréž on, vyliv pro tebe krev, zasloužil si dojíti. Skrze Pána...

Communio. Joan. 10, 14.

Ego sum pastor bonus, allelúja, et cognóscó oves meas et cognóscunt me meae, allelúja, allelúja.

K přijímání. Jan 10.

Já jsem pastýř dobrý, aleluja, a znám ovce své a znají mne mé, aleluja, aleluja.

Postcommunio

Pretiósi Córporis et Sanguinis tui Sacraménto refécti, quaésumus, Dómine, Deus noster: ut intercedénte beáto Adalbértó, Mártýro tuo atque Pontífice, purae fidei júgiter adhaeréntes, ad promíssa fidélibus gaúdia perveníre mereámur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

Po přijímání

Svátostí předraženého Těla a Krve tvé občerstvení, prosíme, Pane, Bože náš, abychom na přímluvu svatého Vojtěcha, mučedníka tvého a biskupa, čisté víry ustavičně se přidržujeme, přislíbených věrným zasloužili si dojíti radostí. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého...

23. dubna

Sv. Jiří

mučedníka, † 303 v Palestyně

Mše sv. „Protexisti“ (str. 33*), vyjímaje:

Oratio

Deus, qui nos beáti Geórgii Mártiris tui méritis et intercessióne laetíficas: concéde propítius; ut, qui tua per eum beneficia póscimus, dono tuae grátiae consequámur. Per Dóminum.

Druhé a třetí modlitby (str. 554).

Epíštola 2 Tim. 2, 8-10; 3, 10-12 (str. 17*).

Secreta

Múnera, Dómine, obláta sanctífica, et intercedénte beáto Geórgio Mártire tuo, nos per haec a peccatórum nostrórum máculis emúnda. Per Dóminum.